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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12052311

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: August 08, 2012

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

> 3

N/A N/A 184067/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: . Ends / Extremos:
"JAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1. 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

1Dimensions./ Dimensiones:
112.750 X 0.25 INCH

020
323.9 X 6.4 MM

Schedule / Cédula:

Length £ Longitud:

3
Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz %
126.345 FT
38.510 MTS

133.41 LBIFT
[50:11 KG/M

Nominal Weight / Peso Nominal:

Specimen condition
Condicién de la probeta

Specimen:ditension

UT.S.

Y.SIUT.S|  Elongation Alaigamiento |

Dimensiories.dg-la probet

Ls Sc | Type

Tipe

Ori

. Size:

Req.
Min: 415
Max: —-

Tamano -
mm

mpa

Req. Max,

= ;

B AM | Ss
B AM Ss

L
L

528
526

0,70

2 25.7. .,
0,69 2

257

ngitudinal / Longitudinal

ak: Longitud inicial

Ori: Orientation / Orientacién
Regq. Max: Required maximum / Mé

Sc: ' Specimen condition / Condicion de Ia probeta

Ss: Stﬁp speéimen I Muestra rectangular,

El certificado original posee impreso el 16

ar fa conformidad con el original hacién




. 323.9 X 6.4 MM

w: [THeat \e
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Number / Ndmero:

12052311

Page / Pagina:
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(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.AA.DEC.V.

Customer’s Order ltem/ Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. delﬁente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 184067/01
qManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos;
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL LR

JDimensions / Dimensiones:

12.750 X 0.25 INCH

Schedule / Cédula: . ... .

Length / Longitud:
\1;9;519 12133 FT.

1259 4600/ 6.50 MTS -

Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz -
126.345 FT :
38.510 MTS

Nominal Weight / Peso Nominal:
33.41 LBIFT
50.11 KG/M

Sample N°

Colada N° | Muestra N°

67758
67760
00001

. 59040
59040

to the original

use. Any alteration and/orfalsifi
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Number / NiGmero:

12052311

Page / Pagina:
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(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 184067/01

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 Lo B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. s BISELADO NORMAL )

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: | Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal: -
12.750 X 0.25 INCH . .|o20 19.69 /2133 FT 126.345FT . ‘ 33.41 LBIFT

323.9 X 6.4 MM : 6.00:/.6.50 MTS 50.11 KG/M

38.510 MTS

Required values ‘Average / Promedio
Valores requeridos . Mini—- § Max— | Var- Tipo de dur
HeatN° | Sample N° L woQuad. Scale ’ ::
Colada N° | Muestra N° o Escala 1
59041 67761 1 HRBW 75.3
53041 67762 1 HRBW 79.3

Avg: Average / Promedio

»Body / Cuerpo

y con firma electrénica. | El certificado original posee impreso el lo

o falsificacion estara s

& una copia, deberd ar la conformidad con el original haciél

ley.




] Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

‘ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagina: | (o2 a2y oo 1aog i)
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052311 4/6
Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 184067/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP]1 SPEC 5L, 0CTOBER1,:2007. - ~- - |BIX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL "~

- S ' BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Length / Longitud: Quantity./-Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.25 INCH 19.69/2133FT S 126.345FT:. . .. ...~ 4433.500 LB 33.41 LBIFT.'. T
323.9 X 6.4 MM re. 6.00/6.50 MTS “. . |38.510MTS. . - "7 72011.000 KG A 50.11 KG/M -

Time/ Tiempo ~" -

Unit / Unidad. ; Seconds / Segundos - -

5

por TenarisTamsa
n del acero:

Arco Eléctrico-Horno de Afinaci
ro calmado con aluminio

ivalid with electronic signature, i i rtificado se emite mediante sistema
cate would release a copy color verde. En caso de que el pos
use. Any alteration and/o; sable por cualquier uso ilegal o inde
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C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: ~ Page / Pagina:

12052311 5/6

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: Pf'ESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 184067/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,OCTOBER’1}2007 : B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL -
IR i BISELADO NORMAL ..
JDimensions / Dimensiones: - Length / Longitud: Quantity L Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal::~
12.750 X 0.25 INCH e 1'9.69 121.33 FT = 126 345 FT § 4433.509 LB 33.41 LB/ET - 1
323.9 X 6.4 MM . “in |6.0076.50 MTS ..2011.000 KG 50.11 KG/M .

contaminacion-de.Mer:
soldadura

Inspection method
.- EM! - FLVI - MPI -

ASTM AS53, 1OIASME SA1 06 2010 ;\;‘
MATERIAL ACCORDING TO NACE"‘M

Quantity
Cantidad ;

rtificado se emite mediante sistem:
aris color verde. En caso de que el posge
ionsable por cualquier uso ilegal o indeb

con firma electrénica. €l certificado original posee impreso el

falsificacion estar

ntizar la conformidad con el original hacién
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Number / Nimero:

12052311

Page / Pagina:
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(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 184067/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO-
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:.
APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BIX42-1245/1.290 PSL1 NORMAL-BEVEL -

BISELADO -NORMAL

IDimensions / Dimens;iér}e;S' : Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 6 Pcs/Pz Nominal Weight /. Peso Nominal:
12.750 X 0.25 INC . -]020 . 19.69/21.33FT e %|126.345 FT 4433.500 LB 33.41 LB/FT2~; i ;
l o 6.00/6.50 MTS 38.510 MTS 2011.000 KG 50.11 KG/M:»<: B

valid with electronic signatureii@nithe:

allowed use. Any alteration and/or falsifi

INSPECTION COMPANY'-

COMPANIA DE INSPECCION: - -

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

Porel presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreadoﬂensayado € mspeocaonado de
acuerdo alos requusrtos de su orden de compra. Este certificado no es; ni-pyed:

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castella Abraham

certificado se emite mediante sistema ¢
s color verde. En caso de que el poseed
nsable por cualquier uso ilegal o ind

o con fima electrénica., £l certificado original posee impreso el log




